mismo tiempo a la totalidad de los centros educativos, y según liquidación que deberá practicar el citado 
Coordinador con carácter mensual y aprobación posterior por la Delegación de Gobierno Interior y 
Proyección Cultural y Deportiva, para el inicio del curso escolar 2020/2021 (septiembre a diciembre de 
2020), con un importe total estimado de 17.258,40 € (DIECISIETE MIL DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO 
EUROS CON CUARENTA CÉNTIMOS).

SEGUNDO. Consta en el citado expediente la PROPUESTA favorable del Responsable de Educación y 
Cultura y del Concejal-Delegado de Educación, Cultura y Juventud, con cargo a la aplicación 
presupuestaria 02003.323.2269925, en la que se ha practicado retención de crédito en fecha

[...]

Ayuntamiento no dispone de efectivos y vehículos suficientes para atender al mismo tiempo a la totalidad 
de los centros educativos, y según liquidación que deberá practicar el citado Coordinador con carácter 
mensual y aprobación posterior por la Delegación de Gobierno Interior y Proyección Cultural y Deportiva, 
con un importe total estimado de 18.217,20 € (DIECIOCHO MIL DOSCIENTOS DIECISIETE EUROS CON 
VEINTE CÉNTIMOS).

Segundo. Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 
02003.323.2269925 del vigente presupuesto de 2020.
Tercero. Autorizar a la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil, bajo la dirección de su Coordinador,

[...]

desplazamiento, formación y manutención, a razón de 28,20 euros/día por voluntario que presta el 
servicio, y según liquidación que deberá practicar el citado Coordinador con carácter mensual y aprobación 
posterior por la Delegación de Familias, con un importe total estimado de 21.883,20 € (VEINTIÚN MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y TRES EUROS CON VEINTE CÉNTIMOS).

Cuarto. Comprometer el gasto correspondiente con cargo a la aplicación presupuestaria 
04000.2399.23020 del vigente presupuesto de 2020.

Quinto. Dar traslado del presente a los servicios económicos, al Coordinador de Protección Civil, a la

[...]

y cuatro euros con trece céntimos de euro (279.284,13.-€), más la cantidad de cincuenta y ocho mil 
seiscientos cuarenta y nueve euros con setenta y siete céntimos de euro (58.649,67.-€) correspondiente 
al 21% en concepto de IVA, lo que hace un importe total de doscientos setenta y nueve mil euros 
(279.000,00.-€), IVA incluido.

Esta iniciativa se enmarca dentro de las Estrategia de Desarrollo Urbano Sostenible e Integrado (EDUSI), 
las cuales son subvencionables al 80% del importe de licitación a través de fondos europeos de desarrollo 
regional FEDER en el marco del Programa Operativo Plurirregional de España (POPE).

[...]

con CIF núm. A-28517308, que, obteniendo una 
puntuación de 100 puntos, ofrece unos precios unitarios que se detallan en el ANEXO adjunto.

El plazo de ejecución será de dos (2) meses para el Lote 1 y un (1) mes para el Lote 2.

El precio del contrato será de quinientos sesenta y ocho mil cuatrocientos dieciocho euros (568.418,00.-
€), más la cantidad de ciento diecinueve mil trescientos sesenta y siete euros con setenta y ocho céntimos 
de euro (119.367,78.-€) correspondiente al 21% de IVA, lo que hace un total de seiscientos ochenta y 
siete mil setecientos ochenta y cinco euros con setenta y ocho céntimos de euro (687.785,78.-€).

Precio Lote 1: Cuatrocientos cuarenta y seis mil doscientos ochenta y ocho euros (446.288,00.-€), más la 
cantidad de noventa y tres mil setecientos veinte euros con cuarenta y ocho céntimos de euro (93.720,48.-
€) en concepto de IVA al 21%, lo que hace un total de quinientos cuarenta mil ocho euros con cuarenta 
y ocho céntimos de euro (540.008,48.-€), IVA incluido.

Precio Lote 2: Ciento veintidós mil ciento treinta euros (122.130,00€), más la cantidad de veinticinco mil 
seiscientos cuarenta y siete euros con treinta céntimos de euro (25.647,30.-€) en concepto de IVA al 21% 
lo que hace un total de ciento cuarenta y siete mil setecientos setenta y siete euros con treinta céntimos